О внесении изменений в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 23
мая 2022 года № 91 "Об утверждении государственного образовательного заказа на
дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы по
Западно-Казахстанской области"

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 29 декабря 2022 года № 278.
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 декабря 2022
года № 31512
      Акимат Западно-Казахстанской области :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Внести в  акимата Западно-Казахстанской области от 23 мая 2022 постановление
года № 91 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное
воспитание и обучение, размера родительской платы по Западно-Казахстанской
области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 28361) следующие изменения:
      ,  к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложения 1 2

,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Западно-Казахстанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Западно-Казахстанской области Н. Турегалиев

 Приложение 1 к постановлению

Приложение 1
к постановлению акимата

Западно-Казахстанской области
от 23 мая 2022 года № 91

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение по
Западно-Казахстанской области

Населенный
пункт

Виды дошкольных организаций образования

Количество
воспитаннико
в

Средняя стоимость расходов на одного воспитанника в месяц (тенге)

Группы с 10,5
часовым
режимом

Группы с 9
часовым
режимом

Группы с
туберкулезны
м и ,
аллергически
м и
заболеваниям
и ,  с
заболеванием
сахарного

Группы
коррекционно
го типа с 10,5

Группы с
неполным
д н е м
прибывания, в
к л а с с е
предшкольно

пребывания, в
том числе
мини-центры

пребывания, в
том числе
мини-центры

диабета,
ослабленных
и  часто
болеющих
детей с 10,5-
часовым
режимом
пребывания

часовым
режимом
пребывания

й подготовки
п р и
общеобразова
тельной
школе

город 17 085 41 197 37 999 61 520 73 798 -

село 15 613 45 348 41 689 - - 25 394
 Приложение 2 к постановлению

Приложение 2
к постановлению акимата

Западно-Казахстанской области
от 23 мая 2022 года № 91

Размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение по
Западно-Казахстанской области

№
Наименовани
е региона

Размер родительской платы в месяц (тенге)

Виды дошкольных организаций

Количество
воспитаннико
в

Детский сад/
ясли-сад (до 3
-х лет / от 3-х
лет)

Мини-центр с
полным днем
пребывания
детей (до 3-х
лет / от 3-х
лет)

Мини-центр с
неполным
д н е м
пребывания
детей (до 3-х
лет / от 3-х
лет)

Частные
дошкольные
организации (
до 3-х лет / от
3-х лет)

1 Акжаикский
район

1393 9500/10000 7500/8000 - 9500/10000

2 р а й о н
Бәйтерек

1847 11360/14197 11360/14197 6974/6974 11360/14197

3
Бокейординск
ий район

714 9800/10000 - - -

4 Бурлинский
район

639 10000/11000 - - -

5 Жангалински
й район

1146 10500/13650 -/10500 - -/10500

6 Жанибекский
район

905 9401/11230 - - -

7
Казталовский
район

1664 10405/11461 8000/9000 - 8195/11820

8 Каратобински
й район

754 10300/12600 - - 10300/12600

9 Сырымский
район

825 10203/12940 - - -/14564

10 Таскалинский
район

714 11109/14000 - - 10161/11000

11 Теректинский
район

1899 9741/14994 - - 9741/14994

12
Чингирлауски
й район

672 11800/13830 - - -

13
г о р о д
Уральск

17472 14000/16000 -/16000 - 25000/29700

14 город Аксай 2630 14000/15000 - - 25000/25000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан